Universidade Federal do Recôncavo da Bahia

Centro de Ciência e Tecnologia em Energia e Sustentabilidade

Colegiado do Curso de Engenharia de Produção

EDITAL 01/2025

EDITAL DE ELEIÇÃO PARA REPRESENTANTE DOCENTE NO COLEGIADO

DO CURSO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

O Colegiado do Curso de Bacharelado em Engenharia de Produção da Universidade Federal

do Recôncavo da Bahia – UFRB, por meio da Comissão Eleitoral designada pela Ordem de

Serviço 29/2025, composta pelos docentes Óliver Silva Costa barreto (presidente), Kalil

Figueiredo Almeida (membro) e Laís Amaral Cunha de Carvalho (membro), torna público a

lista dos candidatos eleitos, após recursos, para as vagas de representante docente no

Colegiado do Curso de Engenharia de Produção.

Áreas/Subáreas de

Conhecimento
Candidatos

Quantidade

de Votos
Situação

Ciência Exatas e da Terra

Joelma Cerqueira Fadigas 15 Eleito

Jemima Pereira Guedes 16 Eleito

Humanidades, Letras e

Artes
Não houve candidatos 0 X

Engenharias Djoille Denner Damm 16 Eleito

Economia Empresarial e

Desenvolvimento

Organizacional
Luís Oscar Silva Martins 16 Eleito

Simulação de Processos e

Processos Físicos de

Produção
Não houve candidatos 0 X

Gerenciamento da

Produção e do Trabalho e

Desenvolvimento

André de Mendonça Santos 16 Eleito

 Eron Passos Andrade

16 Eleito

Feira de Santana, 05 de junho de 2025.

Comissão Eleitoral